
Jadowniki cały rok w odblaskach! 
 

 
 

Z początkiem września, Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Jadownikach w trosce o 

bezpieczeństwo uczniów, przystąpiła do - III Edycji Małopolskiego Konkursu „Odblaskowa 

Szkoła”, organizowanego przez Małopolską Wojewódzką Radą Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego, Wydział Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie, 

Małopolskie Kuratorium Oświaty, Małopolski Urząd Wojewódzki i Małopolski Urząd 

Marszałkowski. 

 

 

 

Głównym celem konkursu było wyposażenie uczniów w elementy i kamizelki odblaskowe, 

które w naszej szkole otrzymały wszystkie dzieci. W Projekcie brały udział oddziały 

wszystkich klas 

 

 

Przy współpracy z Komendą Powiatową Policji w Brzesku odbyły się liczne prelekcje z 

udziałem funkcjonariuszy policji. 
 

 

 
 

 

 

 

Wymiana kamizelek i otrzymanie nowych dla najmłodszych uczniów odbyła się podczas 

apelu. Zaproszony gość z Komendy Powiatowej Policji w Brzesku pan mł. asp. S. Kwiatek 

wygłosił prelekcję o bezpieczeństwie w ruchu drogowym i istocie noszenia elementów 

odblaskowych. 

 



  
 

 

 

Tradycyjnie, także w tym roku dla najmłodszych uczestników zostały rozdane odblaski przez 

przedstawicieli Wydziału Ruchu Drogowego w Brzesku podinp. Zbigniewa Baruś i nadkom. 

Dariusza Hebdę  

 

 

  
 

 

Pani pielęgniarka pokazała uczniom praktyczne metody pierwszej pomocy, podczas ratowania 

życia w wypadkach drogowych  

 

     

 



 
 

Nauczyciele na bieżąco i systematycznie propagowali bezpieczeństwo na drodze w aspekcie 

pieszego, i podróżującego w ruchu drogowym, odbyły się, liczne konkursy, plastyczne, 

gazetki ścienne. 

 

Uczniowie starszych klas przy współpracy z panem Janem Chrabąszczem i Rafałem Sieńskim 

zorganizowali konkurs „Znam przepisy w ruchu drogowym i umiem je stosować.” 

Konkurs składał się z kilku konkurencji, teoretycznych, sprawnościowych a także 

plastycznych. Najlepsi otrzymali nagrody książkowe. 

 

KONKURSY ODBLASKOWE 

 

   
 

    
 



          
 

 

                 
 

 

Została zorganizowana również akcja happeningowa, w której to nad drogą powiatową nr 

1429K został powieszony baner przygotowany przez uczniów  „KIEROWCO  ZWOLNIJ” 

. 

 



 
 

 

Podczas akcji kierowcom zostały wręczone ulotki informujące o zachowaniu szczególnej 

ostrożności w pobliżu szkoły i  skuteczności działania odblasków po zmroku . 

 

  
 

  



 

  

 
 

 

   

Najmłodsze dzieci brały również udział w prelekcji przygotowanej przez p. Rafała Sieńskiego 

na temat bezpiecznego poruszania się po drodze, przewozu osób w fotelikach. W tym celu 

została wyświetlona seria filmów animowanych dotyczących poruszania się po jezdni, 

chodniku, w mieście i terenami pozamiejskimi, oraz bezpieczne zatrzymywanie się przed 

przejazdami kolejowymi i przewozu osób do 12 roku życia. 



Bezpiecznie na drodze i w Fotelikach 

  

  
      

Odbył się również konkurs plastyczny mój najlepszy odblask. 

Inwencja twórcza najmłodszych została nagrodzona wystawą odblasków na korytarzu 

szkolnym. 

 

KONKURS MÓJ ODBLASK 

 



   
 

  
 

 
 

Na zajęciach lekcyjnych uczniowie wykonywali również znaki drogowe które zostaną 

wykorzystane w miasteczku BRD podczas wiosennych treningów z jazdy na rowerze 

przygotowujących do otrzymania karty rowerowej wiosennej nauce. 



 

  
 

  
 

 

Wszystkie klasy w miesiącu październiku wykonały przepiękne odblaskowe gazetki klasowe 

Co na pewno utrwali w ich świadomości jak ważne są odblaski na drodze, nie tylko dla nich 

ale całego społeczeństwa. 

 

 

 

Gazetki odblaskowe 

 

 

 



    
 

 

     
 

 

 

 

 



 

 
Zakończenie konkursu „Odblaskowa szkoła” nie oznacza zakończenia działań na rzecz 

bezpieczeństwa. Tegoroczna edycja konkursu pokazała całkiem nowe pomysły, pomogła 

utrwalić prawidłowe zachowania w i wytworzyć pewne nawyki bezpieczeństwa, które trzeba 

kontynuować. Pamiętajmy jednak, że pomimo najjaśniejszych odblasków pieszy to 

najbardziej narażony na niebezpieczeństwo uczestnik w ruchu drogowym. 
 

Opracowanie: Jan Chrabąszcz, Rafał Sieński  

 

Wyrażamy zgodę na przetwarzanie wyżej wymienionych materiałów w celu publikacji. 


